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Szanowni Akcjonariusze!  
 
W imieniu Zarządu Spółki READ-GENE SA, mam zaszczyt przedstawić Państwu raport półroczny 
podsumowujący najwaŜniejsze wydarzenia pierwszych sześciu miesięcy roku.  
 
NajwaŜniejszym wydarzeniem minionego półrocza było wprowadzenie akcji Spółki do obrotu na 
rynku NewConnect. Na rzecz obrotu giełdowego Spółka wyemitowała akcje zwykłe na okaziciela 
serii E w ilości 1.493.713 (jednego miliona czterystu dziewięćdziesięciu trzech tysięcy siedmiuset 
trzynastu) o wartości nominalnej 0,05 zł kaŜda. Pozyskane w ten sposób pieniądze Spółka ma zamiar 
przeznaczyć na bieŜącą działalność, badania własne oraz na inwestycję związaną z budową ośrodka 
badawczo-rozwojowego w gminie Dobra koło Szczecina. Pierwsze notowanie akcji Spółki w 
alternatywnym systemie obrotu odbyło się w dniu 12 lutego 2009 r. Cena jednej akcji kształtowała 
się wówczas na poziomie 2,70 zł. Na koniec pierwszego półrocza akcje spółki kosztowały 4,20 zł.  
11 maja 2009r. został odnotowany rekordowy kurs akcji Spółki, który wynosił 4,35 zł. W 
porównaniu do kursu w dniu debiutu, kurs akcji wzrósł tego dnia o 61,11%. 
 
Elementem rozwoju Spółki, który w największym jak dotąd stopniu przekłada się na zysk, jest 
realizacja badań klinicznych na pacjentach o zdefiniowanym profilu genetycznym. W pierwszym 
półroczu bieŜącego roku Spółka zrealizowała przychód z badań klinicznych w wysokości 
737.722,42 zł. Badania kliniczne to obecnie najlepiej rozpoznany obszar działalności Spółki, a 
przewaga konkurencyjna związana z posiadaniem innowacyjnej oferty badań na pacjentach o 
zdefiniowanym profilu genetycznym, pozwala wysoko ocenić szanse Spółki na zdobycie silnej 
pozycji na rynku wykonawców tego typu usług. Spółka dąŜy do tego, aby jej pozycja była 
postrzegana przez zleceniodawców jak najlepiej, co przełoŜy się na liczbę podpisywanych umów.  
 
Jednym z waŜniejszych wydarzeń w pierwszym półroczu było równieŜ zarejestrowanie 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Innowacyjna Onkologia” z siedzibą w Szczecinie. 
Głównym obszarem jego działalności są próby kliniczne oraz konsultacje lekarskie, 
przeprowadzanie testów genetycznych na ryzyko zachorowania na nowotwór oraz dobieranie 
najbardziej właściwej metody prewencji przed nowotworem. Jednym z celów strategicznych Spółki 
na najbliŜszą przyszłość jest rozszerzenie sieci NZOZ „Innowacyjna Onkologia” o oddziały na 
terenie Polski.      
 
Zarówno w dalszej części roku 2009, jak i w dalszej przyszłości, Spółka zamierza przede wszystkim 
prowadzić badania nad suplementami diety obniŜającymi ryzyko nowotworów, realizować badania 
kliniczne własne i zlecone, rozwijać internetową sprzedaŜ testów genetycznych dla populacji 
słowiańskiej, zamieszkującej nie tylko w Polsce, ale takŜe poza jej granicami, rozwijać pracownie 
diagnostyki molekularnej i biochemicznej oraz pozyskiwać patenty chroniące własność 
intelektualną. W pierwszym półroczu 2009 roku przyznano Spółce kolejny patent amerykański oraz 
patent euroazjatycki.  
 
W imieniu Zarządu READ-GENE SA, chciałbym niniejszym podziękować tym wszystkim, którzy 
wnieśli wkład w dotychczasowy rozwój Spółki.  
 
 
Z wyrazami szacunku, 
Jan Lubiński  
Prezes Zarządu 
READ-GENE SA  



Read-Gene SA 
Raport za I półrocze 2009 roku 
 

3 
 

 

 

Zarząd Spółki READ-GENE SA oświadcza, Ŝe wedle jego najlepszej wiedzy roczne sprawozdanie 

finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadami rachunkowości obowiązującymi w Polsce, oraz 

Ŝe odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny jego sytuację majątkową i finansową oraz 

jego wynik finansowy, oraz Ŝe sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji 

Spółki, w tym opis podstawowych zagroŜeń i ryzyk. 

 

 

 
Jan Lubiński  
Prezes Zarządu 
READ-GENE SA  
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Read-Gene SA 
Sprawozdanie Zarządu z działalności za I półrocze 2009 roku 

 
 
 

1. Ogólne informacje o Spółce 
 
READ-GENE SA działa na podstawie aktu zawiązania spółki akcyjnej i statutu spółki, który został 
spisany w formie Aktu Notarialnego w dniu 30 sierpnia 2005 r. w Kancelarii Notarialnej Notariusz 
Joanny Sobolewskiej przy ul. Narutowicza 1/1, 70-231 Szczecin (Repertorium A nr 4521/2005).  
 
Spółka została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Szczecinie, XVII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, w dniu 27 września 2005 
r. pod numerem KRS 0000242181. Siedziba Spółki mieści się w Szczecinie przy ul. Akacjowej 2. 
Spółka nie ma zarejestrowanych oddziałów.  
 

2. Model biznesowy READ-GENE SA  
 
Model biznesowy opiera się na komercjalizacji wyników badań własnych oraz technologii naukowej 
wytwarzanej przez Międzynarodowe Centrum Nowotworów Dziedzicznych (MCND) oraz Zakład 
Genetyki i Patomorfologii Pomorskiej Akademii Medycznej (PAM) w Szczecinie.  
 
Na podstawie umowy licencyjnej podpisanej z PAM w grudniu 2005 r., Spółka posiada dostęp do 
technologii wytwarzanej w ramach PAM. Umowa licencyjna daje READ-GENE SA wyłączność na 
komercjalizację technologii, w skład której wchodzą:  

• patenty,  
• baza próbek biologicznych i danych klinicznych pacjentów zarejestrowanych w MCND,  
• tajemnice handlowe,  
• dane techniczne,  
• inne informacje chronione jako know-how.  

 
3. Misja READ-GENE SA  

 
Misja READ-GENE SA brzmi: „Od genów do innowacyjnej onkologii” i jest realizowana poprzez 
tworzenie i komercjalizację produktów i usług w obszarze:  

• prewencji (chemoprewencji), 
• diagnostyki,  
• terapii (leki, schematy terapii). 

 
Innowacyjne podejście READ-GENE do onkologii polega przede wszystkim na uwzględnianiu 
i identyfikacji podgrup pacjentów o zdefiniowanym profilu genetycznym zaleŜnym 
od indywidualnych odziedziczonych cech genetycznych przy wyborze metod prewencyjnych, 
diagnostycznych i leczniczych.  
 
READ-GENE SA to przedsięwzięcie będące fuzją budowanej od blisko 20 lat unikatowej technologii 
i wiedzy naukowej z nowoczesnym modelem biznesowym. READ-GENE SA utworzono od początku 
z myślą o duŜej skali działania na rynkach międzynarodowych.  
 

4. Zdarzenia w okresie obrotowym istotnie wpływające na działalność jednostki 
 
16 stycznia 2009 r. Sąd Rejonowy w Szczecinie podjął decyzję o podwyŜszeniu kapitału zakładowego 
spółki, rejestrując tym samym akcje zwykłe na okaziciela serii E w ilości 1.493.713 (jednego miliona 
czterystu dziewięćdziesięciu trzech tysięcy siedmiuset trzynastu) o wartości nominalnej 0,05 zł kaŜda. 
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Od tej pory Spółka podjęła starania o wyznaczenie pierwszego dnia notowania na rynku NewConnect. 
03 lutego 2009 r. Spółka otrzymała dostęp do Elektronicznej Bazy Informacji, a 12 lutego 2009 r. 
odbyło się pierwsze notowanie akcji spółki na giełdzie. Cena jednej akcji w tym dniu kształtowała się 
na poziomie 2,70 zł.  
 
W styczniu 2009 r. Spółka podjęła starania o wybór firmy doradczej w celu zainicjowania współpracy 
w zakresie pozyskania środków finansowych z zasobów strukturalnych Unii Europejskiej, budŜetu 
krajowego lub innych środków bezzwrotnych. Nasze największe zaufanie wzbudziło doświadczenie i 
wiedza, którą zaprezentowało Europejskie Doradztwo Finansowe Abbeys Sp. z o.o. W ślad za tym 22 
stycznia 2009 r. Spółka podpisała umowę z tą firmą i tym samym rozpoczęła starania o uzyskanie 
środków pomocowych z Unii Europejskiej na zaplanowaną inwestycję – budowę ośrodka centrum 
badawczo-rozwojowego wraz z kliniką w gminie Dobra koło Szczecina. Na początku czerwca 2009 r. 
Abbeys Sp. z o.o. złoŜyła w imieniu Spółki wniosek o dofinansowanie projektu z Funduszy Unii 
Europejskiej Ministerstwa Gospodarki w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – 
Inwestycje w Innowacyjne Przedsięwzięcia - Wsparcie inwestycji o duŜym znaczeniu dla gospodarki 
- Wsparcie inwestycji w sektorze usług nowoczesnych (4.5.2.) 
 
W lutym br. firma AstraZeneca we współpracy z firmą monitorującą Parexel zakończyła rekrutację do 
badania nowego leku zwanego "inhibitorem PARP-u" desygnowanego do leczenia chorób jajnika u 
nosicielek mutacji BRCA1. READ-GENE SA zrekrutował do badania największą liczbę pacjentek 
spośród kilkunastu ośrodków z całego świata zaproszonych do udziału w badaniu, za co otrzymał list 
gratulacyjny.  
 
17 kwietnia 2009r. Spółka otrzymała decyzję Wojewody Zachodniopomorskiego o  powołaniu do 
Ŝycia Niepublicznego Zakład Opieki Zdrowotnej „Innowacyjna Onkologia” z siedzibą w Szczecinie 
przy ul. 3 Maja 25-27 wraz z oddziałem w Legnicy przy ul. Władysława Grabskiego 19. NZOZ 
„Innowacyjna Onkologia” został powołany na podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy Nr 4/IV/2009 z dnia 08 kwietnia 2009r. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
działa w oparciu o statut, który został uchwalony na tym samym Walnym Zgromadzeniu Uchwałą Nr 
5/IV/2009. Głównym obszarem jego działalności są próby kliniczne oraz konsultacje lekarskie, 
przeprowadzanie testów genetycznych na ryzyko zachorowania na nowotwór oraz dobieranie 
najbardziej właściwej metody prewencji przed nowotworem.     

 
Podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, które odbyło się 23 czerwca 2009r. 
Spółka podjęła uchwały (11/IV/2009 – 15/IV/2009) w sprawie powiększenia składu Rady Nadzorczej 
o 5 dodatkowych jej członków. Obecny skład Rady Nadzorczej kształtuje się w następujący sposób:    
• Bronisław Ziemianin – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 
• Tomasz Huzarski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
• Adam Gliszczyński - Członek Rady Nadzorczej, 
• Jacek Gronwald - Członek Rady Nadzorczej, 
• Tomasz Partyka - Członek Rady Nadzorczej, 
• Janusz Piróg - Członek Rady Nadzorczej, 
• Paweł Przewięźlikowski – Członek Rady Nadzorczej, 
• Adam Szuba - Członek Rady Nadzorczej, 
• Radosław Wasiak - Członek Rady Nadzorczej, 
• Dariusz Więcaszek - Członek Rady Nadzorczej. 

 
 

5. Planowany rozwój spółki 
 
Zarówno w dalszej części roku 2009, jak i w dalszej przyszłości, Spółka zamierza przede wszystkim 
prowadzić badania nad suplementami diety obniŜającymi ryzyko nowotworów, realizować badania 
kliniczne własne i zlecone, rozwijać internetową sprzedaŜ testów genetycznych dla populacji 
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słowiańskiej, zamieszkującej nie tylko w Polsce, ale takŜe poza jej granicami, rozwijać pracownie 
diagnostyki molekularnej i biochemicznej oraz pozyskiwać patenty chroniące własność intelektualną.  
 
WaŜnym zadaniem inwestycyjnym jest stworzenie ośrodka badawczego-rozwojowego wraz z kliniką 
o łącznej powierzchni 1,5 tys. m2. Ośrodek powstanie na zakupionej nieruchomości gruntowej o 
powierzchni 3000 m2. Nieruchomość znajduje się w gminie Dobra. W maju 2008 r. gmina wyraziła 
zgodę na warunki zabudowy. Całkowity koszt realizacji inwestycji szacuje się na ponad 7 mln zł. 

 
Inwestycja związana z budową ośrodka badawczo-rozwojowego zostanie sfinansowana z kapitału 
pozyskanego z emisji akcji oraz środków pozyskanych z dotacji Unii Europejskiej. Początek 
inwestycji planowany jest na przełom 2009 i 2010 roku. 
  

6. Aktualna sytuacja finansowa 
                       30.06.2009 

       ------------------------ 
Przychody netto ze sprzedaŜy i zrównane z nimi   747.367,31 
Zysk/(Strata) ze sprzedaŜy      309.851,01 
Zysk/(Strata) z działalności operacyjnej    310.071,01 
Zysk/(Strata) z działalności gospodarczej    351.153,46 
Zysk/(Strata) brutto       351.153,46 
Zysk/(Strata) netto       284.434,30 

 
W I półroczu 2009 r. Spółka znaczną większość (98%) przychodów osiągnęła z prowadzonych badań 
klinicznych. 
 

7. Wynagrodzenia członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej  
 
Członkowie Rady Nadzorczej nie otrzymują wynagrodzenia. 
Prezes Zarządu za swoją działalność na rzecz Spółki otrzymuje miesięczne wynagrodzenie w 
wysokości 100 zł brutto. 
 

8. Wynagrodzenie Autoryzowanego Doradcy 
 
W pierwszym półroczu 2009 r. za usługi związane z doradztwem Spółka zapłaciła Autoryzowanemu 
Doradcy wynagrodzenie w wysokości 4.270,00 zł.  
 

9. Podstawowe zagroŜenie i ryzyka działalności 
 
Przez cały okres działalności Spółka naraŜona jest na róŜnego rodzaje ryzyka. Rynek tzw. „medycyny 
spersonalizowanej”, na którym działa spółka, jest rynkiem stosunkowo młodym. Wiele osób jest 
wciąŜ nieświadomych dokonań nauki i moŜliwości, jakie ona daje. Produkty i usługi, które spółka 
oferuje i będzie oferowała w przyszłości w samej istocie zwracają na siebie duŜą uwagę potencjalnych 
odbiorców, co nie zmienia faktu, iŜ planowane działania w najwaŜniejszym strategicznym obszarze – 
chemoprewencji są dopiero do wykonania i poniewaŜ wymagają rzeczywistych badań naukowych nie 
moŜna z góry przewidzieć ich wyniku.  

 
Część oferty Spółki dotycząca badań klinicznych na pacjentach o zidentyfikowanym profilu 
genetycznym czy powstająca oferta suplementów diety jest unikatowa i obecnie trudno mówić o 
bezpośredniej konkurencji w tych obszarach. W innych obszarach działalności, takich jak 
wykonywanie testów genetycznych, istnieją firmy konkurencyjne, które skutecznie działają na tym 
rynku. W przewaŜającej większości są to firmy amerykańskie, posiadające znacznie większe zaplecze 
kapitałowe od Spółki, przez co mają większe moŜliwości realizacji działań marketingowych. 
Rywalizacja na globalnym rynku usług rozwijających się tak dynamicznie wymaga skutecznych 
działań biznesowych, dlatego teŜ, aby zwiększyć swoją siłę rynkową, Spółka podejmuje współpracę z 
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silnymi parterami. Do tej pory zostały podpisane umowy strategicznej współpracy z takimi spółkami 
jak: KCR S.A., Selvita Life Solution Sp. z o.o. czy Adamed Sp. z o.o. 
 
Działalność Spółki jest - jak kaŜda działalność gospodarcza - w pewien sposób skorelowana z ogólną 
sytuacją gospodarczą (zarówno w kraju, jak i na świecie). Biorąc pod uwagę charakter oraz 
innowacyjność produktów i usług, które zawiązane są z najwaŜniejszą sferą Ŝycia ludzkiego – ze 
zdrowiem – jest mało prawdopodobne, aby w najbliŜszych latach działalność Spółki była istotnie 
zagroŜona ze względu na zmianę sytuacji makroekonomicznej.  
 

 
10. Cele strategiczne na II półrocze 2009 r.  

 
Znaczne zwiększenie dotychczasowego tempa wzrostu i wzmocnienie pozycji na rynku poprzez: 
• prowadzenie własnych badań w tym prób klinicznych nad własnymi suplementami diety, 
• pozyskiwanie zleceń na realizacje badań klinicznych poprzez rozwijanie posiadanych kontaktów 

biznesowych oraz prezentacje oferty Spółki podczas wydarzeń branŜowych, 
• rozwój internetowej sprzedaŜy testów genetycznych dla całej populacji słowiańskiej, 

zamieszkującej nie tylko w Polsce, ale takŜe poza jej granicami, 
• poszukiwanie moŜliwości otrzymania dotacji ze środków publicznych na finansowanie 

podejmowanej działalności oraz inwestycje, 
• rozwój diagnostyki molekularnej i biochemicznej pracowni, 
• pozyskanie oraz sprzedaŜ patentów, 
• rozszerzenie sieci NZOZ „Innowacyjna Onkologia” o kolejne oddziały na terenie Polski.   

 
 
 
 
Szczecin, 04 sierpnia 2009 r. 
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Read-Gene SA 
Skrócone sprawozdanie finansowe za I półrocze 2009 roku 

 
 
 
 

WYBRANE DANE FINANSOWE  
ZAWIERAJĄCE PODSTAWOWE POZYCJE  

PÓŁROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

Wybrane dane finansowe 

 
PLN 

 
EUR 

01.01.2008 – 
30.06.2008 

01.01.2009 – 
30.06.2009 

01.01.2008 – 
30.06.2008 

01.01.2009 – 
30.06.2009 

Przychody ze sprzeda Ŝy 44 682,17 747 367,31 13 321,26 167 211,23 
Zysk (strata) ze sprzeda Ŝy -32 464,53 309 851,01 -9 678,77 69 324,10 
Zysk (strata) z działalno ści 
operacyjnej -25 763,33 310 071,01 -7 680,92 69 373,32 
Zysk (strata) z działalno ści 
gospodarczej -26 368,54 351 153,46 -7 861,35 78 564,85 
Zysk (strata) brutto  -26 368,54 351 153,46 -7 861,35 78 564,85 
Zysk (strata) netto  -26 368,54 284 434,30 -7 861,35 63 637,53 
Aktywa trwałe  33 571,03 1 860 052,89 10 008,65 416 156,45 
Aktywa obrotowe  24 231,98 3 709 057,77 7 224,37 829 841,10 
Zobowi ązania i rezerwy na 
zobowi ązania 296 223,14 227 855,14 88 314,10 50 978,87 
Kapitał akcyjny  500 000,00 589 500,50 149 066,84 131 891,11 
Kapitał własny  -238 420,13 5 341 255,52 -71 081,07 1 195 018,69 
Liczba akcji  10 000 000 11 790 010 10 000 000 11 790 010 
Zysk (strata) na jedn ą akcj ę 0,00 0,02 0,00 0,01 
Warto ść ksi ęgowa na jedn ą 
akcj ę -0,02 0,45 -0,01 0,1 
 
Przeliczono na EUR według kursu średniego NBP: 
- na dzień 30.06.2008: 1,00 EUR = 3,3542 PLN 
- na dzień 30.06.2009: 1,00 EUR = 4,4696 PLN  
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Rachunek zysków i strat  

sporz ądzony za okres 01.01.2009-30.06.2009 
 
 

    
01.01.2008 - 
30.06.2008 

01.01.2009 - 
30.06.2009 

        

A 
Przychody netto ze sprzeda Ŝy i zrównane z nimi, w 
tym: 44 682,17 747 367,31 

  a) od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów 44 682,17 747 367,31 

  II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie +; zmniejszenie -) 0,00 0,00 

  III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 0,00 0,00 

  IV. Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów 0,00 0,00 

B Koszty działalno ści operacyjnej 77 146,70  437 516,30 

  I. Amortyzacja 0,00 3 632,65 

  II. ZuŜycie materiałów i energii 451,49 4 544,11 

  III. Usługi obce 38 109,24 228 761,00 

  IV. Podatki i opłaty, w tym: 25 113,61 3 599,80 
  podatek akcyzowy 0,00 0,00 

  V. Wynagrodzenia 9 750,00 143 595,94 

  VI. Ubezp. społ. I inne świadczenia 2 981,16 6 840,94 

  VII. Pozostałe koszty rodzajowe 741,20 46 541,86 

  VIII. Wartośc sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

C Zysk (strata) ze sprzeda Ŝy (A-B) -32 464,53 309 851,01 

D Pozostałe przychody operacyjne 6 710,00 220,00 

  I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

  II. Dotacje 0,00 0,00 

  III. Inne przychody operacyjne 6 710,00 220,00 

E Pozostałe koszty operacyjne 8,80 0,00 

  I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

  II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 

  III. Inne koszty operacyjne 8,80 0,00 

F Zysk z działalno ści operacyjnej (C+D-E) -25 763,33  310 071,01 

G Przychody finansowe 0,53 45 434,59 

  I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00 

  od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  II. Odsetki, w tym: 0,53 45 434,59 

  od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  III. Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 0,00 

  IV. Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 

  V. Inne 0,00 0,00 
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H Koszty finansowe 605,74 4 352,14 

  I. Odsetki, w tym: 0,00 4,69 

  dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  II. Strata ze zbycia iwnestycji 0,00 0,00 

  od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

  III. Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 

  IV. Inne 605,74 4 347,45 

I Zysk z działalno ści gospodarczej (F+G-H) -26 368,54  351 153,46 

J Wynik zdarze ń nadzwyczajnych (J.I - J.II) 0,00 0,00 
  I. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 
  II. Straty nadzwyczajne  0,00 0,00 

K Zysk brutto (I +/- J) -26 368,54 351 153,46 

L Podatek dochodowy 0,00 66 719,16 

M Pozostałe obowi ązkowe zmiany zysku 0,00 0,00 

N Zysk (strata) netto (K-L-M) -26 368,54  284 434,30 
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Bilans  

sporz ądzony na dzie ń 30.06.2009 
 
 

    30.06.2008 30.06.2009 

  AKTYWA     
A Aktywa trwałe 33 571,03 1 860 052,89 

I Wartości niematerialne i prawne 0,00 22 612,87 
  1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00 
  2. Wartość firmy 0,00 0,00 
  3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 22 612,87 
  4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
II Rzeczowe aktywa trwałe 33 571,03 970 380,60 
  1. Środki trwałe 33 571,03 627 891,61 
  a) grunty 0,00 612 740,81 
  b) budynki, lokaly  0,00 0,00 
  c) urządzenia techniczne i maszyny 33 571,03 7 027,09 
  d) środki transportu 0,00 0,00 
  e) inne środki trwałe 0,00 8 123,71 
  2. Środki trwałe w budowie 0,00 342 488,99 
  3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00 

III NaleŜności długoterminowe 0,00 0,00 
  1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 
  2. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 

IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 
  1. Nieruchomości 0,00 0,00 
  2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
  3. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
  udziały lub akcje 0,00 0,00 
  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  b) w pozostałych jednostkach  0,00 0,00 
  udziały lub akcje 0,00 0,00 
  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  4. Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 867 059,42 
  1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 141 184,57 
  2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 725 874,85 

B Aktywa obrotowe 24 231,98 3 709 057,77 
I Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 0,00 0,00 
  1. Materiały 0,00 0,00 
  2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 
  3. Produkty gotowe 0,00 0,00 
  4. Towary 0,00 0,00 
  5. Zaliczki na dostawy 0,00 0,00 
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II NaleŜności krótkoterminowe 19 321,18 10 037,82 
  1. NaleŜności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 
  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 
  do 12 miesięcy 0,00 0,00 
  powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 
  b) inne 0,00 0,00 
  2. Nalezności od pozostałych jednostek 19 321,18 10 037,82 
  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 19 299,81 4 938,80 
  do 12 miesięcy 19 299,81 4 938,80 
  powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubez.społ i zdr. oraz 
innych świadczeń 0,00 0,00 

  c) inne 21,37 5 099,02 
  d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 

III Inwestycje krótkoterminowe 4 283,81 3 422 513,68 
  1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 4 283,81 3 422 513,68 
  a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
  udziały lub akcje 0,00 0,00 
  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  b) w pozostałych jednostkach  0,00 0,00 
  udziały lub akcje 0,00 0,00 
  inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  c) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 4 283,81 3 422 513,68 
  w kasie 2 504,71 7 236,46 
  na rachunkach 1 779,10 3 415 277,22 
  udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  2. Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 
  a)  Środki pienięŜne 0,00 0,00 
  b) Pozostałe aktywa finansowe 0,00 0,00 

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 626,99 276 506,27 

  Suma aktywów 57 803,01 5 569 110,66 

  

  
 
     

  PASYWA     

A Kapitał własny -238 420,13 5 341 255,52 
I Kapitał podstawowy 500 000,00 589 500,50 
II NaleŜne wpłaty na kapitał podstawowy (wart. ujem) 0,00 0,00 
III Udziały (akcje) własne (wart. ujem.) 0,00 0,00 
IV Kapitał zapasowy 0,00 4 420 275,20 
V Kapitał z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 
VI Pozostałe kapitały rezerwowe 0,00 0,00 
VII Zysk (strata) z lat ubiegłych -712 051,59 47 045,52 

VIII Zysk (strata) netto -26 368,54 284 434,30 

IX Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wart. ujem.) 0,00 0,00 
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B Zobowi ązania i rezerwy na zobowi ązania 296 223,14  227 855,14 

I Rezerwy na zobowiązania 0,00 151 645,44 

  1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 151 645,44 

  2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00 

  długoterminowa 0,00 0,00 

  krótkoterminowa 0,00 0,00 

  3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 

  długoterminowe 0,00 0,00 

  krótkoterminowe 0,00 0,00 

II Zobowiązania długoterminowe 200 000,00 0,00 
  1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
  2. Wobec pozostałych jednostek 200 000,00 0,00 

  a) kredyty i poŜyczki 200 000,00 0,00 

  b) z tytułu emisji własnych papierów wartościowych - akcji 0,00 0,00 

  c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

  d) inne 0,00 0,00 

III Zobowiązania krótkoterminowe 96 223,14 76 209,70 
  1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
  a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00 
  do 12 miesięcy 0,00 0,00 
  powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 
  b) inne 0,00 0,00 
  2. Wobec pozostałych jednostek 96 223,14 76 209,70 
  a) kredyty i poŜyczki 0,00 0,00 
  b) z tytułu emisji własnych papierów wartościowych - akcji 0,00 0,00 
  c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 
  d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 52 234,41 48 340,42 
  do 12 miesięcy 52 234,41 48 340,42 
  powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 
  e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00 
  f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
  g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 428,56 18 758,02 
  h) z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00 
  i) inne 43 560,17 9 111,26 

  3. Fundusze specjalne 0,00 0,00 

IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

  1. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 

  2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

  długoterminowe 0,00 0,00 

  krótkoterminowe 0,00 0,00 

  Suma pasywów 57 803,01 5 569 110,66 
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Informacja dodatkowa do raportu półrocznego oraz sk róconego półrocznego 

sprawozdania finansowego Read-Gene SA 
 

 
Wprowadzenie 
Raport półroczny za I półrocze 2009 r. dotyczy Read-Gene SA z siedzibą Spółki w Szczecinie przy  
ul. Akacjowej 2, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Szczecinie, XVII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000242181. 
Przedmiotem działalności jest 

− działalność w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego 
− prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych i technicznych 

 
Zgodnie ze statutem czas trwania działalności Spółki jest nieograniczony. 
 
Na dzień 30 czerwca 2009 r. członkami Zarządu Spółki byli: 

1. Jan Lubiński – Prezes Zarządu 
2. Karolina Zięba – Prokurent 
3. Cezary Cybulski - Prokurent 

 
Na dzień 30 czerwca 2009 r. członkami Rady Nadzorczej byli: 

• Bronisław Ziemianin – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 
• Tomasz Huzarski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
• Adam Gliszczyński - Członek Rady Nadzorczej, 
• Jacek Gronwald - Członek Rady Nadzorczej, 
• Tomasz Partyka - Członek Rady Nadzorczej, 
• Janusz Piróg - Członek Rady Nadzorczej, 
• Paweł Przewięźlikowski – Członek Rady Nadzorczej, 
• Adam Szuba - Członek Rady Nadzorczej, 
• Radosław Wasiak - Członek Rady Nadzorczej, 
• Dariusz Więcaszek - Członek Rady Nadzorczej. 

 
Sprawozdanie finansowe 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(tekst jednolity - Dz.U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami), według zasady kosztu 
historycznego. 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania działalności gospodarczej w 
dającej się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowania okoliczności wskazujących na zagroŜenie dla 
kontynuowania działalności. 
 
WaŜniejsze zasady rachunkowości 
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości. 
Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych obejmuje równieŜ koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich 
finansowania za okres budowy, montaŜu i przystosowania. 
Cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia. 
Obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przyjęte do uŜywania na mocy umowy leasingu 
zalicza się do aktywów trwałych, jeŜeli umowa spełnia warunki określone w Ustawie. 
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Koszty zakończonych prac rozwojowych prowadzonych przez jednostkę na własne potrzeby, poniesione 
przed podjęciem produkcji lub zastosowaniem technologii, zaliczane są do wartości niematerialnych i 
prawnych, jeŜeli spełnione są warunki określone w Ustawie. 
 
Nakłady poniesione na prace rozwojowe oraz uzyskanie niezbędnych patentów, których efekty działań 
znajdują zastosowanie w opracowaniu i wytworzeniu nowego produktu, podlegają aktywowaniu jedynie w 
przypadku, gdy wytworzenie nowego produktu jest technicznie moŜliwe, ekonomicznie uzasadnione a Spółka 
posiada techniczne, finansowe oraz inne niezbędne środki do ukończenia prac i rozpoczęcia sprzedaŜy 
produktu. 
Do czasu zakończenia prac rozwojowych, koszty aktywowane są w pozycji rozliczeń międzyokresowych i 
podlegają rocznej weryfikacji z tytułu utraty wartości. 
Koszty podlegające aktywowaniu zawierają: koszty materiałów i usług, wynagrodzenia pracowników 
bezpośrednio zaangaŜowanych w prace rozwojowe oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich. 
 
Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z 
ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z uŜywania lub innych 
przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego lub składnika wartości niematerialnych i 
prawnych dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w cięŜar pozostałych kosztów operacyjnych. 
 
Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki 
amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej uŜyteczności środka trwałego oraz składników wartości 
niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych podlega 
okresowej weryfikacji. 
 
Spółka stosuje następujące roczne stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych: 
-urządzenia techniczne i maszyny 20 % - 40 % 
 
Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych i prawnych są następujące: 
- koszty prac rozwojowych 20 % 
 
Środki trwałe w budowie oraz grunty, w tym prawo wieczystego uŜytkowania gruntu nie są amortyzowane. 
 
Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej nie wyŜszej niŜ 3.500 zł amortyzuje się, dokonując 
jednorazowego odpisu w miesiącu wprowadzenia wartości niematerialnej i prawnej do ewidencji. Drobny 
sprzęt (wyposaŜenie) do kwoty 500 zł ceny jednostkowej zalicza się do kosztów materiałów z chwilą 
przekazania do uŜytkowania. 
 
NaleŜności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny, i wykazuje 
w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). 
 
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów 
dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów 
następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych 
kosztów, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny. 
Ze względu na charakter działalności związany z długotrwałym procesem przygotowania produktu do 
sprzedaŜy, koszty prac rozwojowych oraz rejestracji patentów zagranicznych wykazywane są w pozycji 
czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, pod warunkiem Ŝe: 

− produkt/technologia wytwarzania jest ściśle ustalona, a koszty wiarygodnie określone, 
− techniczna przydatność produktu/technologii została stwierdzona i odpowiednio udokumentowana i 

na tej podstawie podjęto decyzję o wytwarzaniu tych produktów lub stosowaniu technologii 
− koszty zostaną pokryte, według przewidywań, przychodami ze sprzedaŜy tych produktów lub 

zastosowania technologii. 
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Koszty te podlegają corocznej weryfikacji z tytułu utraty wartości. Po zakończeniu prac rozwojowych oraz 
pozostałych procesów niezbędnych do rozpoczęcia sprzedaŜy produktu, koszty te zostają wykazane w pozycji 
wartości niematerialne i prawne. 
 
Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. 
Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmowane są jako naleŜne wkłady na poczet kapitału. 
Koszty emisji akcji poniesione przy powstaniu spółki lub podwyŜszeniu kapitału zakładowego, zmniejszają 
kapitał zapasowy spółki do wysokości nadwyŜki wartości emisji nad wartością nominalną akcji, a pozostałą 
ich część zalicza się do kosztów finansowych. 
 
Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy 
tworzone są na: 
· pewne lub o duŜym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę moŜna w sposób 
wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu 
udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego; 
· przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją, jeŜeli na podstawie odrębnych przepisów jednostka 
jest zobowiązana do jej przeprowadzenia lub zawarto w tej sprawie wiąŜące umowy, a plany restrukturyzacji 
pozwalają w sposób wiarygodny oszacować wartość tych przyszłych zobowiązań. 
 
Zobowiązania finansowe (z wyjątkiem zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu, instrumentów 
pochodnych o charakterze zobowiązań oraz pozycji zabezpieczanych) wycenia się nie później niŜ na koniec 
okresu sprawozdawczego, w wysokości zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy 
procentowej. 
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty pochodne o charakterze zobowiązań 
wycenia się w wartości godziwej. 
Zobowiązania inne niŜ finansowe wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. 
 
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań 
przypadających na bieŜący okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności: 
· ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki przez kontrahentów jednostki, gdy kwotę zobowiązania moŜna 
oszacować w sposób wiarygodny, 
· z obowiązku wykonania, związanych z bieŜącą działalnością, przyszłych świadczeń wobec nieznanych osób, 
których kwotę moŜna oszacować, mimo Ŝe data powstania zobowiązania nie jest jeszcze znana, w tym z 
tytułu napraw gwarancyjnych i rękojmi za sprzedane produkty długotrwałego uŜytku. 
Odpisy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do wielkości świadczeń. Czas i 
sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostroŜności. 
 
W związku z przejściowymi róŜnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i 
pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową moŜliwą do odliczenia w przyszłości, tworzona 
jest rezerwa i ustalane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, które 
spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej 
moŜliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostroŜności. 
Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, 
wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich róŜnic przejściowych, to jest 
róŜnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości. 
Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu 
stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego. 
RóŜnica pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu 
sprawozdawczego wpływa na wynik finansowy, przy czym rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnoszone są równieŜ na kapitał własny. 
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Przychody ze sprzedaŜy są uznawane w momencie dostarczenia towaru, jeŜeli jednostka przekazała znaczące 
ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów, lub w momencie wykonania usługi. SprzedaŜ 
wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz po uwzględnieniu 
wszelkich udzielonych rabatów. 
 
 
Kursy przyj ęte do przeliczenia podstawowych danych finansowych 
UŜyto średniego kursu NBP ustalonego na ostatni dzień okresu, którego dotyczą prezentowane dane. 
 
Znaczące zdarzenia nieujęte w sprawozdaniu  
Do dnia przygotowania sprawozdania finansowego nie wystąpiły Ŝadne znaczące zdarzenia dotyczące 
I półrocza 2009 r., które w znaczący sposób mogą wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki. 


